СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОТОЙДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                   Р Е Ш Е Н И Е

От     21   декабря  2012 года                                                          № 27
с.Старая Тойда
О    БЮДЖЕТЕ  СТАРОТОЙДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД И НА  ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД   2014  И  2015  ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г № 145-ФЗ, с учетом прогноза социально-экономического развития Старотойденского сельского поселения  на 2013 год и плановый период до 2015 года, а также  в целях  реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления Старотойденского сельского поселения ,Совет народных депутатов  Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Основные  характеристики бюджета Старотойденского сельского     поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Старотойденского сельского поселения на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета Старотойденского сельского поселения в сумме  2148,7   тыс.   рублей,   в   том   числе   объём безвозмездных   поступлений   из областного и районного  бюджетов  в сумме  514,7  тыс. рублей;
2) общий объём расходов  бюджета Старотойденского сельского поселения  в сумме  2148,7  тыс. рублей;

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Старотойденского сельского поселения на 2014 год и на 2015 год :
1)   прогнозируемый общий объём доходов  бюджета Старотойденского сельского поселения  на 2014  год  в  сумме  1941,3 тыс.  рублей,   в том  числе  объем  безвозмездных поступлений из областного и районного  бюджетов в сумме 295,3  тыс. рублей,  и на 2015  год  в  сумме  1949,4  тыс.  рублей,   в  том   числе объём безвозмездных поступлений из областного и районного  бюджетов в сумме  289,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов  бюджета Старотойденского сельского поселения  на 2014 год в сумме 1941,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 49,0 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 1949,4  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы –  98,0 тыс. рублей .
2. Нормативы распределения неналоговых доходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
2.1. В соответствии с пунктом  2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить :

- нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета Старотойденского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению  № 1 к настоящему решению  Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

3. Главные администраторы доходов бюджета  Старотойденского сельского поселения  и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Старотойденского сельского поселения.
3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Старотойденского сельского поселения — органов местного самоуправления  согласно  приложению   № 2  к настоящему  решению Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

Установить, согласно п. 2 ст.20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета  Старотойденского сельского поселения  , а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета  Старотойденского сельского поселения вносятся на основании нормативно-правового акта  исполнительного органа местного самоуправления Старотойденского сельского поселения- органов местного самоуправления без внесения изменений в настоящее решение Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
3.2. Утвердить перечень главных администраторов  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Старотойденского  сельского  поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

4. Бюджетные ассигнования бюджета  Старотойденского сельского поселения на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов.
4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Старотойденского  сельского поселения :

1) на 2013 год согласно приложению № 4 к настоящему решению Совета народных депутатов Старотойденского   сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области;
2)  на  плановый период 2014 и  2015 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению  Совета народных депутатов Старотойденского  сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

1) на 2013 год согласно приложению № 6 к настоящему решению Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения  Аннинского муниципального района Воронежской области;

2)  на  плановый период  2014 и  2015 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению  Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
4.3.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  целевых программ:
1) на 2013 год согласно приложению № 8 к настоящему решению Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения  Аннинского муниципального района Воронежской области;

2)  на  плановый период  2014 и  2015 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению  Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Старотойденского сельского поселения  Аннинского муниципального района Воронежской области и муниципальных  казенных учреждений Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
5.1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления  Старотойденского  сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  и муниципальные  казенные учреждения Старотойденского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих Старотойденского сельского поселения   и работников  муниципальных казенных учреждений Старотойденского сельского поселения, за исключением  случаев, связанных с изменением состава и (или функций) исполнительно-распорядительного  органа местного самоуправления Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  и муниципальных казенных учреждений.
6. Особенности использования бюджетных ассигнований , предусмотренных для реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
6.1. Установить, что использование бюджетных ассигнований, предусмотренных МКУ « Старотойденский ДК» для реализации подпункта «а»  пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» осуществляется в порядке, установленном  администрацией Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

7. Муниципальные внутренние заимствования Старотойденского сельского поселения  и муниципальный внутренний долг Старотойденского сельского поселения.

7.1. Установить предельный объем муниципального долга  Старотойденского сельского поселения на 2013 год в сумме 817,0 тыс.рублей , на 2014 год в сумме 823,0 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 830,0 тыс.рублей.
7.2. Установить верхний предел муниципального долга  Старотойденского сельского поселения   на 1 января 2014 года в сумме 142,0 тыс.рублей, на 1 января 2015 года в сумме  142,0 тыс.рублей, на  1 января 2016 года в сумме 142,0 тыс.рублей.
7.3 Утвердить  объем расходов  на обслуживание муниципального долга Старотойденского сельского поселения на 2013 год в сумме  10,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме    10,0 тыс. рублей.

8. Особенности  исполнения  бюджета  Старотойденского сельского поселения  в 2013 году
8.1.Установить , что  остатки средств бюджета Старотойденского сельского поселения по состоянию на 1 января 2013 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим     в    2012    году    из    областного  и районного    бюджетов, направляются в 2013 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
8.2. Установить, что остатки средств бюджета Старотойденского сельского поселения  на начало текущего финансового года в объеме до 300,0    тыс.рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
8.3.  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, поступивших из  областного и районного бюджетов в бюджет Старотойденского сельского поселения , за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий , иных межбюджетных трансфертов ( за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) , имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых семи рабочих дней 2013 года.

         Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов, поступивших из районного  бюджета в бюджет  Старотойденского сельского поселения за счет средств областного бюджета , имеющих целевое назначение, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора средств  областного  бюджета.
Возврат неиспользованных по состоянию на 1 января 2013 года остатков межбюджетных трансфертов в областной бюджет осуществляется в порядке, установленном исполнительным органом государственной власти Воронежской области  в сфере финансово-бюджетной политики.
8.4. Установить, что администрация Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  увеличивает с соответствующим  внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджетные ассигнования главным  распорядителям ( распорядителям) средств бюджета Старотойденского сельского поселения  сверх  утвержденных Решением  о бюджете Старотойденского сельского поселения на сумму средств, поступивших в бюджет Старотойденского сельского поселения, и остатков средств бюджета Старотойденского сельского поселения по состоянию на 1 января 2013 года, сложившихся от оказания муниципальными  казенными учреждениями платных услуг, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности ,  в 2012 году.
8.5. Установить  в соответствии с  «Положением о бюджетном процессе в Старотойденском сельском поселении» следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Старотойденского сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета Старотойденского сельского поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований , без внесения изменений в Решение о бюджете Старотойденского сельского поселения:
1) направление остатков средств бюджета Старотойденского сельского поселения , предусмотренных  пунктом 8.1  настоящего Решения;

2)  изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
3) увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств федерального бюджета по согласованию с главным администратором бюджетных средств федерального бюджета;

4) недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных  Решением о  бюджете Старотойденского сельского поселения  на их исполнение в текущем финансовом году.
9. Вступление в силу настоящего решения Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области
Настоящее решение Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области вступает в силу с 1 января 2013 года.
10. Контроль за исполнением
Контроль за исполнением настоящего Решения  Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области возложить на контрольно-счетную комиссию Совета народных депутатов Старотойденского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
Глава Старотойденского
сельского поселения
В.А.Распопов